
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Кырлайская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 
 

 

 

Приказ №183 
 

« 01 » сентября 2025  г. 
 

 

План мероприятий 

по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории) 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)» (далее - Требования), акта обследования и категорирования 

объекта (территории) (адрес местонахождения: _Республика Татарстан, Арский 

район, с. Новый Кырлай, ул Центральная, д.2, присвоенная объекту 

(территории)категория опасности -    _4 категория) приказываю: 

1. Организовать следующие мероприятия по 

обеспечениюантитеррористической защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто 

чник 

финансиров 

ания 

Отметка о 

выполнени 

и 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

февраль 2026 

года 

  

2. В составе системы видеонаблюдения 

установить дополнительно 6 видеокамеры для 

обеспечения непрерывного видеонаблюдения 

100% критических элементов объекта 

Октябрь, 2025 

года 

  

3 Обеспечить техническую возможность 

хранения данных системой видеонаблюдения в 

течение 30 суток 

сентябрь 
2025года 

  

4 Усилить контроль за соблюдением пропускного 

режима граждан в здания и помещения школы и 

автотранспорта на территорию учреждения. 

ежедневно   



5 Осуществлять осмотр территории, чердаков, 

подсобных помещений школы, держать их 

закрытыми на замок. 

ежедневно   

6 Исключить бесконтрольное пребывание в 

зданиях и помещениях школы посторонних 

лиц. 

ежедневно   

7 Закрывать на замок и запоры входные двери 

зданий школы по окончании занятий, а также в 

выходные и праздничные дни. 

ежедневно   

8 Обеспечить надёжный контроль за вносимым 

(ввозимым) на территорию школы грузом. 

ежедневно   

9 Сообщать в дежурную часть УВД и ОФСБ при 

обнаружении на территории или помещениях 

школы посторонних подозрительных предметов 

и бесхозного автотранспорта. 

немедленно   

10 Осуществлять контроль за проводимыми на 

территории и в помещениях школы 

ремонтными работами. 

при проведении 

ремонтных работ 

  

11 Организовывать и проводить инструктажи с 

персоналом и беседы с обучаемыми по вопросу 

антитеррористической безопасности. 

2 раза в год   

12 Осуществлять проверку мест проведения 

мероприятий с массовым пребыванием людей 

на территории и в помещениях школы до их 

начала, обеспечивать охрану в период их 

прохождения. 

при проведении 

мероприятий 

  

13 Организовать и провести «Урок безопасности» 

с учащимися 

первая половина 

сентября 

  

14 Организовать и провести практическую 

тренировку по экстренной эвакуации персонала 

и обучаемых при возникновении угрозы взрыва 

школы 

ноябрь   



15 Подготовить и раздать памятки для персонала и 

обучаемых о правилах поведения в местах с 

массовым пребыванием людей. 

декабрь   

16 Организовать и провести викторину с 

учащимися на тему: «Предупреждение 

террористических актов и действия при их 

совершении». 

март   

17 Усилить контроль за соблюдением пропускного 

режима граждан в здания и помещения школы и 

автотранспорта на территорию учреждения. 

ежедневно   

18 Осуществлять осмотр территории, чердаков, 

подсобных помещений школы, держать их 

закрытыми на замок. 

ежедневно   

19 Исключить бесконтрольное пребывание в 

зданиях и помещениях школы посторонних 

лиц. 

ежедневно   

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы З.И.Хайруллина 
 


		2025-07-08T21:31:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВО-КЫРЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г.ТУКАЯ" АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




